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[Landbrugsministeren] 

bevaringskapacitet med henblik på at opfylde 
kravene til opbevaring af husdyrgødning. 

Det kan i øvrigt oplyses, at det i forbindelse 
med revision af de gældende regler om støtte 
til miljøforbedrende investeringer i mindre 
landbrug m.v. som følge af regeringens hand- 
lingsplan for en bæredygtig udvikling i jord- 
bruget er hensigten at give mulighed for til- 
skud til fællesanlæg til opbevaring af gødning 
for en flerhed af ejendomme (gyllebanker), i 
det omfang de kan etableres veterinært for- 
svarligt. En betingelse for tilskud vil være, at 
samtlige involverede ejendomme efter investe- 
ringens gennemførelse opfylder lovgivningens 
krav til udbringning og udnyttelse af husdyr- 
gødningen. 

Spm. nr. S 522 

Til justitsministeren (21/2 92) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»På baggrund af oplysningerne om, at det 

reelle antal palæstinensere er ca. 470, der vil få 
asyl, hvis Det Radikale Venstres palæstinen- 
serforslag vedtages, vil ministeren da oplyse 
den skønsmæssige størrelse af de omkostnin- 
ger, det danske samfund påføres ved vedtagel- 
se af den radikale særlov?« 

Begrundelse 

Det Radikale Venstres lovforslag om op- 
holdstilladelse til et antal palæstinensiske 
flygtninge, der for tiden behandles i Folketin- 
get, indeholder ingen bemærkninger om de 
økonomiske konsekvenser. 

Enhver ved, at de pågældende palæstinense- 
res ophold allerede på nuværende tidspunkt 
har medført en udgift for det danske samfund 
på adskillige millioner kroner, og det er helt 
uforsvarligt, hvis særlove af denne art kan gen- 
nemføres, uden at regeringen foretager konse- 
kvensberegninger. 

Der bedes derfor om en skønsmæssig over- 
sigt over, hvilke udgifter opholdstilladelserne 
påfører danskerne. Ministeren bedes desuden 
oplyse de hidtidige udgifter. Blandt de mest 
iøjnefaldende udgiftstyper kan nævnes udgif- 
ter til bolig, arbejdsløshedsdagpenge, bi- 
standshjælp, lægebehandling og hospitalsop- 
hold, medicin, tøj, undervisning, rejseudgifter, 
kost, lommepenge, transport, tolkeudgifter, 
advokatudgifter, udgifter til social rådgivning 

og andre administrative udgifter i forbindelse 
med de pågældendes modtagelse og ophold. 
Også udgifter til Justitsministeriets og andre 
administrative myndigheders indsats (flygtnin- 
genævn, ombudsmandsinstitution, kommuna- 
le myndigheder m.fl.) bedes anslået skøns- 
mæssigt. 

I besvarelsen bedes der taget hensyn til, at 
gennemførelsen af forslaget vil medføre, at de 
palæstinensere, der får asyl, kan få deres ægte- 
fæller, børn og slægtninge til Danmark med 
yderligere omkostninger til følge. 

I svaret bør der således på grundlag af erfa- 
ringer med andre palæstinensere, der tidligere 
har taget ophold her i landet, budgetteres med, 
at de ca. 470 palæstinensere skal forøges med 
en given tilvækstfaktor. 

Svar (3/3 92): 

Justitsministeren (Engell): 
Jeg kan henvise til min besvarelse af spørgs- 

mål nr. 23 og spørgsmål nr. 37 fra Folketingets 
Retsudvalg vedrørende det nævnte lovforslag. 

Besvarelse af  spørgsmål nr. 23 af  11. februar 
1992fra Folketingets Retsudvalg (L 211 -  bilag 
13). 

Spørgsmål: 
»Der bedes om en opgørelse over, hvilke 

omkostninger der vil påhvile det danske sam- 
fund vedrørende de palæstinensere, der ikke 
kan forsørge sig selv, opdelt på følgende ud- 
giftstyper: 
-  kontanthjælp 
-  arbejdsløshedsunderstøttelse 
-  sygedagpenge 
-  boligudgifter, herunder boligsikring 
-  førtidspension 
-  psykologhjælp 
-  andre offentlige eller offentligt finansierede 

udgifter.« 

Svar: 
Udarbejdelse af en sådan opgørelse forud- 

sætter bl.a. kendskab til, hvilke personer der 
vil søge opholdstilladelse efter loven, hvorvidt 
disse på et eller andet tidspunkt vil have behov 
for og opfylde de almindelige betingelser for at 
modtage de forskellige offentlige ydelser, og i 
hvor lange perioder det vil være tilfældet for 
hver enkelt ydelse. 


